
R.D. N° 33-9/2023.-

Montevideo, 18 de octubre de 2023.-

CAMBIO DE ESCALAFÓN
TÉCNICO UNIVERSITARIO
EN ADMINISTRACIÓN
Designaciones.-
__________________________

RRHH/5546

VISTO: lo establecido en el documento Disposiciones transitorias para cubrir
vacantes de cargos profesionales y técnicos, aprobadas por R.D. N° 27-1/2023, de fecha
30.08.2023, se llama a funcionarios presupuestados y con contrato de función pública
interesados en cubrir dos (2) vacantes de Técnico Universitario en Administración,
Escalafón B, Grado 009;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión por
intermedio del Comunicado al Personal N° 11, del 05.09.2023;

II) que las inscripciones se realizaron del 06.09.2023 al
15.09.2023;

III) que según lo establecido en las Disposiciones
mencionadas en el Visto, se realizó el ranking de acuerdo a la antigüedad en el
organismo y el promedio de escolaridad académica de los postulantes;

CONSIDERANDO: que la Gerencia de Recursos Humanos eleva el ranking de
los funcionarios que están en condiciones de realizar el cambio de escalafón;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1º) DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADO, PARA OCUPAR EL
CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN,
ESCALAFÓN B, GRADO 009, A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN
EFECTIVA DEL MISMO, A LOS SIGUIENTES FUNCIONARIOS:
Nº ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE

1 12750 CERILIANO MARÍA
2 9986 AZAMBUYA SANDRA

2º) APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 12
MESES, EL QUE PODRÁ UTILIZARSE PARA SUPLIR EN CASO DE
PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO:
Nº ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE

3 13707 CARABALLO MARÍA
4 14394 TOMÉ VIVIANA
5 12945 TONC MAGDALENA

Expediente N°: 2023-28-1-112993

Folio n° 21_33-9-2023.pdf



R.D. N° 33-9/2023.-

6 11307 MORANTE DANIELA
7 15688 GONZÁLEZ NADIA
8 14034 BERRIEL SEBASTIÁN
9 15396 CAMA PATRICIA

10 15515 VERDIER NICOLE
11 16430 RIVAS BIBIANA
12 15465 GÓMEZ ANA
13 15440 VILLARES DAIANA
14 16465 RAMOS ANA
15 16510 SILVA FLORENCIA
16 12570 RODRÍGUEZ MARTA
17 16655 LABORDE MARÍA
18 14220 CABRERA STEPHANIE
19 17088 CARDOZO CAROLINA
20 13022 TRAPOTE NOELIA
21 16980 ARIGÓN JULIO
22 17388 SANTOS ANDRÉS
23 16993 OLIVERA ALCIDES
24 15722 SILVA MELISSA
25 14005 VELÁZQUEZ FABIANA
26 16802 CORREA EMILY
27 17402 PALUMBO PABLO
28 15138 SASEN GABRIELA
29 17386 RODRÍGUEZ LIDIA
30 13089 D'ATRI LETICIA
31 18111 DA SILVA MARÍA
32 18116 PEREIRA RUTH
33 17535 ALONSO BARBARA
34 17198 MORAES ANA
35 17526 FERRE CARINA
36 18097 MORAES FLORENCIA
37 17570 RIVERO MARÍA
38 17993 BONAVITA IGNACIO

Ranking contrato de función pública:
Nº ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE

1 18576 LATOUR DAHIANA

3º) LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ SU DESTINO DE ACUERDO AL
PERFIL DEL NUEVO CARGO. SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN
PARA ASUMIRLO.-

4º) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA
GENERAL PARA ASIGNAR LOS DESTINOS, CUMPLIDO SIGA A LA

Expediente N°: 2023-28-1-112993

Folio n° 22_33-9-2023.pdf



R.D. N° 33-9/2023.-

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE
COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

sd/vd

Expediente N°: 2023-28-1-112993

Folio n° 23_33-9-2023.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2023-28-1-112993

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 17/11/2023 12:21:04
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 20/10/2023 14:59:53 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 17/11/2023 12:21:00 Avala el documento

Folio n° 25ApiaDocumentum


